2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2016                                                                                                           №  443
г.Ковдор

О внесении изменений в Положение о порядке выдачи разрешений на право уличной торговли на территории города Ковдора

В целях организации временных мест торговли на территории города Ковдора Мурманской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Мурманской области от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО «Об административных правонарушениях», повышения культуры обслуживания населения, улучшения санитарного состояния мест осуществления торговли администрация Ковдорского района постановляет:
1. Внести изменения в  Положение о порядке выдачи разрешений на право уличной торговли на территории города Ковдора и формы разрешения на право уличной торговли на территории города Ковдора, утвержденных постановлением администрации Ковдорского района от 10.06.2014 № 420 «О порядке выдачи разрешений на право уличной торговли на территории города Ковдора Мурманской области» и утвердить его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин» без приложений.  Приложения подлежат обнародованию.

3. Отделу информационных технологий администрации Ковдорского района (Д.Н. Анашкин) разместить настоящее постановление с приложениями  на официальном сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Врио главы

Ковдорского района                                                                           Р.В. Дурягин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ковдорского района

от 03.06.2016 № 443
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке выдачи разрешений на право уличной торговли на территории города Ковдора
1.Общие положения
1. Настоящее Положение о порядке выдачи разрешений на право уличной торговли на территории города Ковдора (далее — Положение) определяет порядок выдачи разрешений на право уличной торговли на территории города Ковдора юридическим лицам, а также физическим лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - индивидуальным предпринимателям, и гражданам, ведущим фермерское (личное подсобное) хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством.

2. Документом, определяющим право хозяйствующего субъекта на осуществление уличной торговли на территории города Ковдора и подтверждающим факт расположения объекта торговой деятельности в определенном администрацией Ковдорского района месте, является разрешение на право уличной торговли на территории города Ковдора (далее - Разрешение), выданное администрацией Ковдорского района.

3. Прием документов, выдача Разрешений и ведение журнала выданных разрешений возлагаются на отдел экономики и прогнозирования администрации Ковдорского района. Плата за оформление и выдачу Разрешений не взимается.

4. Срок действия Разрешения - три дня.

5. Разрешение на право уличной торговли подписывает начальник отдела экономики и прогнозирования администрации Ковдорского района, подпись заверяется печатью.

6. Для получения Разрешения субъект торговой деятельности представляет в отдел экономики и прогнозирования администрации Ковдорского района следующие документы:

- для юридических лиц - копия свидетельства о внесении сведений в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ), копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе юридического лица (ИНН);

- для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, копия свидетельства о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП), копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица (ИНН);

- для граждан, ведущих фермерское (личное подсобное) хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством - фамилия, имя, отчество, справку о наличии земельного участка, выделенного для садово-огороднической деятельности или ведения фермерского (личного подсобного) хозяйства.

7. Отдел экономики и прогнозирования администрации Ковдорского района обязан зарегистрировать заявку в день ее подачи.
8. Отсутствие одного или нескольких из указанных документов является основанием для отказа хозяйствующему субъекту в выдаче Разрешения.

9. Разрешение выдается в течение трех дней со дня подачи заявки.

10. Заявитель вправе обжаловать действия (бездействие) должностных лиц администрации Ковдорского района, осуществляемые при выдаче Разрешений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

11. Ответственность за достоверность и полноту предоставляемых данных при получении разрешения несет хозяйствующий субъект.

12. В случае неисполнения настоящего Положения и законодательных актов Мурманской области, Российской Федерации хозяйствующие субъекты несут ответственность в установленном законом порядке.

13. Настоящее Положение не распространяется на размещение нестационарных торговых объектов:

- на территориях проведения ярмарок, в том числе ярмарок выходного дня;

- при проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер.

14. Размещение временных мест для розничной торговли субъектами предпринимательства и гражданами, ведущими фермерское (личное подсобное) хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством осуществляется в соответствии с утвержденным настоящим постановлением перечнем мест уличной торговли, отведенных администрацией Ковдорского района для розничной торговли:

- при наличии разрешения на право уличной торговли на территории города Ковдора;

- при наличии палаток (облегченных сборно-разборных конструкций). Допускается торговля без палаток гражданам, ведущим фермерское (личное подсобное) хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством;

- при соблюдении правил торговли, санитарных норм и правил;

- при условии обеспечения ежедневной надлежащей санитарной уборки мест торговли по окончании работы. По окончании срока размещения объектов мелкорозничной нестационарной сети заявитель должен подготовить территорию в соответствии с требованиями санитарных норм.

15. Юридические лица, а также физические лица, осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, - индивидуальные предприниматели, и граждане, ведущие фермерское (личное подсобное) хозяйство или занимающиеся садоводством, огородничеством несут ответственность за соблюдением правил торговли, санитарных норм и правил.
16. Контроль за соблюдением Порядка организации работы объектов уличной торговли на территории города Ковдора осуществляют контролирующие органы и службы в пределах своих полномочий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Приложение № 2

к постановлению администрации
Ковдорского района

от 03.06.2016 № 443
Перечень
мест уличной торговли, отведенных администрацией Ковдорского района для розничной торговли юридическим лицам, а также физическим лицам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица - индивидуальным предпринимателям и гражданам, ведущим фермерское (личное подсобное) хозяйство или занимающихся садоводством, огородничеством

1. Площадка по ул. Кирова, 5 (не более 8 торговых мест)
2. Площадка, прилегающая к скверу по ул. Ленина, д.15а (не более 3 торговых мест)
Приложение № 3

к постановлению администрации

Ковдорского района

от 03.06.2016 № 443
Администрация Ковдорского района

РАЗРЕШЕНИЕ №_
на право уличной торговли на территории города Ковдора
Выдано __________________________________________________________________
ф .и. о. физического лица, наименование
_____________________________________________________________________________
юридического лица, номер документа о госрегистрации или справки о наличии земельного участка

в период с "___" ___________20___ г. по "___" ___________ 20___ г.

с "___" ___________20___ г. по "___" ___________ 20___ г.
на территории_________________________________________________________

вид продукции________________________________________________________

Начальник отдела
экономики и прогнозирования
администрации Ковдорского района
____________________